
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Số: 144/QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Cẩm Lương, ngày 05 tháng 10 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc:  Kiện toàn Hội đồng  nghĩa vụ quân sự xã Cẩm Lƣơng 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

 Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Xét đề nghị của chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Cẩm Lương, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Cẩm Lương gồm các Ông, 

Bà có tên sau: 

1 Ông: Bùi Quốc Bảo  Chủ tịch UBND Chủ tịch HĐ  NVQS; 

2 Ông: Trương Văn Tính P. CT UBND, phụ trách QS PCT thường trực; 

3 Ông: Lê Dũng  Trưởng công an PCT HĐNVQS; 

4 Ông: Nguyễn Văn Quyền CTV Ban CHQS Thành viên; 

5 Ông: Trịnh Hồng Quân VP cấp ủy, chính quyền Thư ký; 

6 Ông: Cao Tuyệt Đối Công chức tư pháp - Hộ tịch Thành viên; 

7 Ông: Nguyễn Văn Nhật YS Trưởng trạm y tế Thành viên; 

8 Bà: Nguyễn Thị Hương Công chức VH - XH Thành viên; 

9 Ông: Nguyễn Văn Trường Phó CHT Ban CHQS Thành viên; 

10 Ông: Nguyễn Khang Quang Hiệu trưởng trường  TH - THCS Thành viên; 

11 04 Ông, Bà trưởng thôn của 04 thôn Thành viên; 

 * Mời tham gia Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã gồm: 

1 Ông: Lê Văn Hòa Chủ tịch MTTQ Thành viên; 

2 Ông: Nguyễn Văn Thương Chủ tịch Hội CCB Thành viên; 

3 Bà: Phạm Thị Ly Chủ tịc Hội PN Thành viên; 

4 Ông: Phạm Văn Luân. Chủ tịch Hội ND Thành viên; 

5 Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung Bí thư đoàn xã Thành viên; 



2 

 

 Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ:  

- Tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền địa phương xây dựng chương trình, kế 

hoạch tổ chức tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự đến mọi cán bộ, đảng viên và 

toàn thể nhân dân. 

- Tổ chức chỉ đạo, thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự trên địa ban xã, trực tiếp 

thực hiện các nhiệm vụ tuyển sinh quân sự, tuyển chọn và gọi công gân nhập ngũ 

hàng năm.  

- Phối hợp với trạm y tế xã xây dựng kế hoạch tổ chức sơ tuyển nghĩa vụ 

quân sự theo kế hoạch của cấp trên, đảm bảo công bằng, dân chủ, công khai, đúng 

theo quy định của luật nghĩa vụ quân sự và thực hiện tốt chính sách hậu phương 

quân đội. 

 Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 

06/01/2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ban, ngành, cơ quan, tổ chức có liên quan và các thành viên Hội đồng 

NVQS xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

          - Như điều 3;                                                                   CHỦ TỊCH                                                                               
 - Hội đồng NVQS huyện (b/c);                                          
 - Đảng uỷ - HĐND (b/c); 

 - Các thanh viên HĐ NVQS xã; 

 - Lưu VP UB, XĐ.                         

                                                                                                   Bùi Quốc Bảo 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-05T15:53:51+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-06T11:03:02+0700




